
证券代码：000594         证券简称：*ST 国恒          公告编号：2014-003 

 

天津国恒铁路控股股份有限公司 

阶段性自查结果公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。  

 

天津国恒铁路控股股份有限公司（以下简称 “公司”）于 2013 年 2 月 1

日召开第八届董事会三十次会议，责成内部控制委员会就本公司募集资金使用、

法律纠纷的处理和进展情况的披露、信息披露是否合规、财务处理是否严谨、其

他可能影响公司合规运营的问题等方面展开深入、全面的调查。近期，公司内控

委员会在整理历史资料时发现了公司于 2011 年 12 月 21 日与徐标斌签订的《风

险承包协议》。经自查，该事项并未履行信息披露义务。现将《风险承包协议》

全文披露如下： 

“鉴于 

天津国恒铁路控股股份有限公司（以下简称“甲方”）持有江西国恒铁路有

限公司（以下简称“江西国恒”或“被承包企业”）100%股权。 

为减轻甲方的管理负担及运营成本，提高江西国恒的运营效率，经双方协商

一致同意，决定由徐标斌（以下简称“乙方“）对江西国恒承包经营，自主经营、

自负盈亏。 

一、江西国恒基本情况： 

企业全称：江西国恒铁路有限公司 

成立日期：2010 年 3月 15日  

二、协议条款 

1、甲、乙双方一致确认，对于江西国恒以现状承包方式，由乙方进行承包

经营，承包经营期间，由乙方自主经营、自负盈亏。 

2、乙方对于江西国恒目前的现状知悉且充分了解，对此乙方明确予以确认。 

3、经甲、乙方双方协商确定本次承包经营期限为 5 年，即自 2012 年 1 月

1日起至 2017年 1 月 1日止。 

4、对于江西国恒被承包经营之前的企业债权债务由甲方享有权利、承担义



务；对于乙方承包期间新产生的债权债务，由乙方享有权利、承担义务。 

5、未经甲方同意，乙方不得改制被承包企业，不得转让被承包企业，不得

将被承包企业合并、分立，不得以被承包企业名义或者以承包资产对外担保。 

6、对于被承包企业，乙方享有承包权益、承担承包亏损，对于被承包企业

有独立的经营权、利润分配权、重大事项决策权、委任或聘任董事会成员、监事

会成员及有关高级管理人员的权利。 

7、乙方负责对被承包企业的历史债权债务进行重组。本风险承包协议生效

后，被承包企业产生的利润分红权归乙方享有，乙方对被承包企业净资产的增加

或减少负责。 

8、 如因乙方经营造成亏损，由乙方负责；若乙方在承包经营期间产生的新

债务导致被承包企业净资产损失，则乙方负有赔偿责任。 

9、甲乙双方同意，乙方每年向甲方支付承包费用人民币伍拾万元整，每年

承包费应于每年度 12月底前一次性支付完毕。 

三、其他 

1、因本协议所产生的任何争议，双方应友好协商解决，协商不成，则任何

一方有权将争议提交南昌仲裁委员会仲裁解决。 

2、本协议一式肆份，甲乙双方各两份。” 

 

经询问当事人徐标斌，上述《风险承包协议》是真实存在的。根据公司章程

规定，上述《风险承包协议》应经过公司董事会等决策机构审批，并及时履行信

息披露义务。对于《风险承包协议》的审批流程、审批人、责任人，公司将在自

查清晰后另行公告，并追究相关人员的责任。 

公司财务部审阅了《风险承包协议》，在编制公司 2013年年度报告时拟不再

对江西国恒的财务数据进行合并。公司财务部将与公司现任及历任会计师事务所

沟通，讨论是否对公司 2012 年财务报告进行更正。公司财务部正在测算《风险

承包协议》对公司 2013 年的利润影响，如有结果公司将及时披露。基于《风险

承包协议》的会计处理，须以会计师年度审计确认后的结果为准。 

 

江西国恒最近一年及一期财务会计报表主要数据 



单位：人民币元 

项目 2012 年 12 月 31 日 2013 年 9 月 30 日 

资产总额 285,585,272.31 9,012,473.62 

其中：货币资金 47,228.07 15,406.48 

预付账款 69,397,000.00 69,397,000.00 

其他应收款 204,205,424.94 203,207,319.94 

负债总额 182,926,688.87 184,284,146.50 

其中：预收账款 37,000,000.00 37,000,000.00 

应付账款 3,940,260.00 3,940,260.00 

所有者权益 102,658,583.44 100,247,630.98 

项目 2012 年 1—12 月 2013 年 1—9 月 

营业收入 0 0 

营业利润 -6,641,743.82 -2,410,952.46 

净利润 9,012,473.62 -2,410,952.46 

上述财务报表全文详见公司另行发布的公告内容。 

特此公告。 

 

 

 

天津国恒铁路控股股份有限公司董事会 

二〇一四年一月三日 




